

سیدعبدالله متولیان

غرب بر سر دوراهی تصمیم

روز جمعه دور دوم مذاکرات دولت جدید ایران با ۴+۱ به اتمام رسید و مقرر شد پس از یک وقفه (احتمالاً ۱۰ روزه مجدداً مذاکرات ادامه پیدا کند. با اتمام این مرحله طرفین نسبت به ادامه مذاکرات اظهار خوش‌بینی کردند.
انریکه مورا، معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا مدعی شد «مشارکت کنندگان به یک متن مشترک برای مذاکره درباره احیای برجام دست یافته‌اند.» از طرف دیگر علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایران نیز ضمن ابراز خوش‌بینی گفت:اگر طرف مقابل مواضع منطقی ایران را بپذیرد، گفت‌وگوهای دور جدید می‌تواند آخرین دور مذاکرات باشد و در کوتاه‌ترین زمان به توافق برسیم.
از تعارفات دیپلماتیک و فشردن دست طرف مقابل با دستکش مخملین: از یکسو و سابقه زیاده‌خواهی، انعطاف‌ناپذیری و بدعهدی غرب از سوی دیگر که بگذریم حقایق تلخی در صحنه عمل دیده می‌شود.

غرب نشان داده است مطلقاً حسن‌نیت ندارد و در حرف لاف دوستی زده و از اراده انگیزه برای حل مشکل می‌گوید اما در عمل ۱۸۰ رچه بر خلاف آن رفتار می‌کند. رفتارها و اقدامات عملی غرب راه هر گونه حسن‌نیت را مسدود می‌کند. غرب ما را به مذاکره همراه با حسن ظن فرا می‌خواند اما در عمل «بریکانه جای لغو تحریم‌ها و جبران اشتباهاتش، تحریم‌های جدید وضع می‌کند.» «تروئیکای اروپا علیه ایران بیابنه تهدیدآمیز می‌دهد.» «در میانه مذاکرات دن کی‌شوتو وار زست نظامی به خود گرفته و تلویحاً ایران را در حمله اتمی تهدید می‌کنند.» «به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای صدور قطعنامه علیه ایران فشار وارد می‌کنند» و «از ظرفیت دنیای مجازی برای تشدید فشار علیه ایران استفاده می‌کنند.» ایران نشان داده برای اجزای برجام و واداشتن غرب به انجام تعهدات بر زمین مانده و جبران خسارات و اشتباهاتشان را ارئه تضمین معتبر بسیار جدی و مصمم است. ظاهر میز مذاکره در غرب تا زمانی که بتوانند کشور هدف را زیر مشت و لگدهای دیپلماتیک له و از حقوقش محروم و مسیر استعمار گری و سلطه را هموار کنند، زیبا و آتو کشیده و متمدانه است اما اگر کشوری مثل ایران با استناد قوی در برابر آنان ظاهر شود، اینجاست که به هزار و یک روش برای تغییر میدان بازی متوسل می‌شوند.

حقیقت این است که غرب در مهندسی ۴۰۰ساله خود برای کنترل کشورها و محروم‌سازی آنان از حقوق قانونی و طبیعی‌شان برنامه داشته و پس از جنگ دوم جهانی «بجداجماع بین‌المللی علیه کشور هدف»، «مجبور ساختن و کشاندن کشور هدف پای میز مذاکره» و «امتیازگیری و دادن وعده‌های پوچ و تقریباً هیچ»، «موکول کردن انجام تعهدات خود به مذاکرات طولانی و فرسایشی» و «امتیازگیری بیشتر و گره زدن زلف تعهدات خود به دادن امتیازات بیشتر توسط کشور هدف در سایر حوزه‌های مورد علاقه» را در دستور کار قرار داده و از این طریق تاکنون موفق به تحقیر بسیاری از ملت‌ها و تنصیب حقوق آنان شده است. ذات نظام سلطه غرب با فریب کاری، استعمارگری، زورگویی و تجاوز به حقوق و استعمار ملتها عینجین است و به میز مذاکره که به عنوان راهی برای سلطه به اصطلاح قانونی بر کشورها می‌نگرد. تجربه مذاکرات کشورها با نظام سلطه در هفت دهه گذشته به خوبی نشان داده است هیچ کشوری در جهان پای میز مذاکره، موفق به استیفای حقوق خود از مستکبران غربی نشده و همه چیزش را در ازای تحقیر ملت خود، پذیرش سیادت و آقایی غرب و دل خوش کردن به وعده‌های پوچ به حراج گذاشته است.

نظام سلطه ابتدا با اجماع‌سازی کشور هدف را مجبور به نشستن پای میز مذاکره می‌کند، سپس او را مجبور به قبول محرومیت از حقوق قانونی خود با عناوینی مثل «تهدید صلح» و «نگرانی جهانی» می‌کند و در نهایت تا اطلاع ثانوی برای انجام تعهدات خود به مذاکره می‌نشیند و نه تنها هرگز به تعهدات خود تن نمی‌دهد بلکه مستمراً انجام تعهدات خود را به رفع نگرانی‌های بیشتر و انجام تعهدات محرومیت‌ها و میز جدید گره می‌زند. «مذاکرات مصر با رژیم محمد علی صهیونیستی از سال ۱۹۷۸»، «مذاکرات فلسطینی‌ها با رژیم نامشروع صهیونیستی از سال ۱۹۹۱» و «مذاکرات ترکیه با اتحادیه اروپا از سال ۱۹۹۷» نمونه‌هایی روشن از این خوس استعماری و فریبکاری نظام سلطه غرب در برابر ملت‌ها و دولت‌هاست.

دو مذاکرات هسته‌ای ایران با ۵+۱ نیز کشور ایران هشت سال است که از بخشی از حقوق مسلم خود در ازای وعده‌های دروین غرب محروم شده و طرف غربی با محوریت امریکا حداقل شش سال است که از انجام تعهدات خود در برام طرف غربی و با برامی و وفاهت انجام تعهدات خود را به مذاکره درباره مواردی غیر از موضوع هسته‌ای نظیر قدرت دفاعی، عمق استراتژیکی ایران و حقوق بشر مشروط می‌کند.

برای طرف غربی بهترین و مطلوب‌ترین مدل مذاکره این بود که ایران مانند شش سال گذشته، ابتدا بی‌گروگ کاست به اتمام تعهدات برجامی خود باز گردد و دالماً توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راستی‌آزمایی و با مکانیسم ماشه تهدید شود و تا اطلاع ثانوی بر سر میز مذاکره برای احقاق حقوق خود بچنگد و حاصل ۳۷سال مذاکره با غرب این باشد که نه تنها برام برای ایران هیچ آورده‌ای نداشته باشد بلکه اولاً برجام وسیله و روشی برای کنترل و محروم‌سازی ایران از حقوقش شده و ثانیاً مذاکرات طولانی مسیصر را برای نفوذ در نظام فکری ملت ایران و با فریب‌دختن جنگ اراده‌ها موسوم به حاکمیت شناختنی باز کرده و این بار با فریب ملت ایران و مغایله مردم با حاکمیت، خواسته‌های ظالمانه و نامشروع خود را از زبان ملت ایران از جمهوری اسلامی مطالبه و ذلت را به ملت ایران تحمیل کنند.

حالا که ایران با اقدامات قانونی خود طبق بندهای ۲۶ و ۲۷ و ۲۹ برجام، راهبرد غرب‌مذاکره طولانی و تا اطلاع ثانوی برای هیچ، را به «مذاکره مؤثر و کوتاه برای اجرای تعهدات غرب در برجام» تبدیل ساخته و با آرمایش خواسته‌های چهار گانه خود را با استدلال قوی مطالبه می‌کند، تروئیکای اروپایی و امریکا به تکیاو افتاده و به جای استفاده از فرصت برای جبران امتیازات خود در گذشته، با زلف مثل همیشه راه ایران و انجام تهدید و طمع و ارایش گرفته‌اند. حقیقت است که غرب مایل به اجزای برجام نیست و اجزای همین برجام خسارت محض را هم برای استعمار سلطه‌گری خود در غرب آسیا به شدت زیانبار می‌داند. غرب با سیاست «باز بستن زدن و با این چیز کشیدن» و با طولانی کردن مذاکرات در پی تغییر میدان بازی است.

طرف غربی خوب می‌داند که اینک دستخست کاملاً خالی است و راهی جز تن دادن به مذاکره درباره انجام تعهدات بر زمین مانده خود ندارد و بر سر دوراهی قرار گرفته است. اگر میز مذاکره را زها کند، عملاً بازنده بوده و ایران هم در چار چوب بندهای ۲۶ و ۲۷ و ۲۹ برجام فعالیت‌های هسته‌ای خود را بر سر می‌گیرد و هم به تدریج حنای تحریم رنگ خواهد باخت و اگر به مذاکره بر سر انجام تعهدات بر زمین مانده خود ادامه دهد، بی‌شک در چار چوب برجام ناچار به تمکین از اراده قانونی ایران و انجام تعهدات و دادن تضامین معتبر خواهد بود. به این ترتیب غرب به جای استفاده از فرصت و جبران اشتباه، به لزوم‌زدن راه و روش‌های متعدد برای فریب ملت ایران و فریب افکار عمومی جهانی و تغییر میدان بازی دل بسته است.

باید به غرب تفهیم شود که ۱- ایران متمدن و بزرگ فراتر از حقوق قانونی خود در چار چوب برجام چیزی نمی‌خواهد. ۲- غرب دیگر قدرت اجماع‌سازی علیه ایران را ندارد. ۳- گزیننه نظامی دیگر روی میز غرب نیست و استناد به آن آبروی غرب را می‌برد. ۴- تحریم‌های جدید امریکا علیه ایران نه تنها کمکی به حل مسئله نمی‌کند بلکه موجب تحکیم و تثبیت موقعیت برتر ایران خواهد شد. ۵- دو دوزه بازی و حربه‌ای غرب پای میز مذاکره موجب تشدید ناامیدی ایران به تروئیکای اروپا خواهد شد. بر این اساس اینک این غرب است که باید دست از خوی سلطه‌گری بردارد و به میدان فعالیتت و منطق باز گردد و با تصمیمی درست ضمن پذیرش و به رسمیت شناختن حقوق ملت ایران، به انجام تعهدات خود و جبران اشتباهات و خسارت وارد کرده به ایران بپردازد.

۲ جوان خبر

نماینده ولی فقیه در سپاه:

بهترین مکتب دفاعی را قرآن بناکرده است

قرآن ؛ ایستادگی، مقاومت و چگونگی مقابله با دشمنان است، اظهار کرد: در کلام‌الله مجید به آیات زیادی اشاره شده است که چگونه در برابر حمله دشمن عمل نماید، نماینده ولی فقیه در سپاه با تأکید بر اینکه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از محل برگزاری مسابقات قرآن نیروهای مسلح در دژبان از تش، با بیسان اینکه یکی از مباحث برجسته

مبنای اقتدار افزایی و توانمندی بالای نیروهای مسلح ما، پیروی و عمل به قرآن است.

به گزارش سپهانموز، حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بازدید از محل برگزاری مسابقات قرآن نیروهای مسلح در دژبان از تش، با بیسان اینکه یکی از مباحث برجسته

گزارش

اگر امروز اقتصاد ما به گل نشسته و دچار بحران شده، علت آن این است که پیش از تحریم، دچار مشکل دولتی‌سازی شده‌ایم.
دکتر محمدباقر قالیباف روز گذشته در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش و تقدیر از پژوهشگران برتر مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: مرکز پژوهش‌ها یکی از مهم‌ترین مراکز تصمیم‌سازی در نظام جمهوری اسلامی است که به عنوان کارفرمای بیشتر، نه یک کارگزار پیرو می‌تواند در حکمرانی تأثیر گذار باشد. وی با بیان اینکه پژوهش در توسعه علمی تولید علم، مرجعیت علمی و همچنین مسائل دیگر حوزه‌ها می‌تواند نقش آفرین باشد، تأکید کرد: نقش این مرکز برای حل مسئله کشور ضروری است و باید پژوهش‌ها را در حل مسئله به کار گیریم چراکه اگر به بودجه‌های مسئله‌دو چار چالش‌هایی هستیم، درمی‌یابیم این برنامه‌ها شباهت زیادی به یکدیگر دارند و همیشه به طی یک مسیر عادت کرده‌ایم.

اقتصاد نفتی در شرایط تحریم مشکلی حل نمی‌کند
قالیباف با بیسان اینکه کشور در اجسرا و تصمیم‌گیری دچار مسئله است و در هیچ کدام از این بودجه‌ها یک نکته موفق ترسیده است، بیان کرد: امروز این سؤال مطرح است که آیا باید این مسیر را ادامه داد و آیا نباید مسیر را تغییر داد؟ مشخص است که ما در حوزه حل مسئله و تشخیص مسئله دچار چالش‌هایی هستیم و تصور می‌کنم مرکز پژوهش‌ها باید به این موضوع ورود کند.

رئیس قوه مقننه با تأکید بر اینکه در شرایط بدون تحریم، اقتصاد نفتی هیچ مشکلی از مسائل امروز کشور را حل نمی‌کند، عنوان کرد: در اداهای نفتی پاسخگوی نیازهای ما نیست و معلوم است که مسیر بودجه‌مبنتی بر نصت مسیصر درستی برای ما نیست و مسیصر تفهیم بیشتر مبتنی بر علم، فناوری و دانش‌بنیان است.

منابع انسانی، اساسی‌ترین ظرفیت تولید قدرت

قالیباف خاطر نشان کرد: به واسطه موضوع مولود برای ۲۰سال آینده نگرانی‌هایی وجود دارد. امروز در اوج ظرفیت منابع انسانی و در جوان‌ترین شرایط و باسوادترین شرایط هستیم، اما از همین لحظه نیز استفاده نمی‌کنیم و در غم شرایط جمعیتی ۲۰سال آینده هستیم؛ البته این نگرانی درباره جمعیت جاست اما آیا نباید از شرایط و فرصت‌های امروز استفاده کنیم؟ ما همین امروز نیز باید از ظرفیت بزرگ جوانان خلقی که می‌توانند برای ما تولید ثروت کنند، استفاده کنیم و به جای حل مشکل فروش نفت، برای استفاده از ظرفیت منابع انسانی که اساسی‌ترین ظرفیت تولید ثروت است، وقت صرف نمی‌کنیم. باید سرنوشت تک تک مردم، ایران و انقلاب را مدنظر قرار دهیم و همه وجود خود را در این راه صرف کنیم تا سرنوشت ختم به خیر شود.

باید به روزمرگی‌ها پایان داد

رئیس نهاد فانوگنذاری کشور، تصریح کرد: مجلس و مرکز پژوهش‌ها نقطه تحولی هستند و باید مسائل را حل کنند و در ریل اصلی خود قرار دهند، البته مجلس و مرکز پژوهش‌ها نقش بی‌نظیر و ظرفیت بالایی دارند، اما متأسفانه به روزمرگی افتاده‌ایم.

انتخابات

پاسخ

سرویس سیاسی ۹۸۴۳۹۸۸۴۳



مهدي كروبي

رئیس مجلس شورای اسلامی:

مدیریت دولتی اقتصاد را به گل می‌نشاند



هوشمندسازی و کارآمدسازی در مجلس اظهار کرد: معتمد در حکمرانی ما که هیئت رئیسه مجلس در تشکیلات جدید مرکز پژوهش‌ها با توجه به اهمیت موضوع حکمرانی، معاونت حکمرانی و مدیریت را اضافه کرد، یک چالش بزرگ داریم و آن هم جدا کردن حکمرانی از اصلت و نماینده است، اظهار داشت: اهمیت مرکز پژوهش‌ها به دلیل ساختن یک فهم مشترک از اهداف و سیاستگذاری‌هاست. نقش این مرکز برای یک حکمرانی درست و فهم از یک حکمرانی توسعه‌یافته بی‌نظیر است و ما تا به یک فهم مشترک در اهداف سیاستگذاری نمی‌توانیم گام محکمی در اداره کشور برداریم.

یکی از مشکلات امروز تدوین قوانین غیر قابل اجراء است.
وی با بیسان اینکه اولویت اصلی کشور چند موضوع آب، جمعیت به معنی مولود و اختلاف طبقاتی و مهاجرت و اقتصاد است، اضافه کرد: موضوع اقتصاد، موضوع کوتاه‌مدت و میان‌مدت و ماست و مسئله آب و جمعیت موضوع تمدنی و درازمدت است و برای رسیدن به آن باید برنامه‌ریزی طولانی‌تری داشته باشیم که نقش مرکز پژوهش‌ها در این زمینه برای رسیدن به فهم مشترک در سیاستگذاری بسیار مهم است.

قالیباف با بیان اینکه یکی از مشکلات امروز ما تدوین قوانینه است که قابلیت اجرا ندارد، گفت: اگر قانونی بنویسیم که امکان اجرای آن نباشد، اولین قانون شکن خود ما هستیم و اگر چنین کاری رخ دهد، بدتر از آن قانونی است که امکان اجرا دارد و سایر قوا آن را اجرا نمی‌کنند، لذا کمک به تنظیم قوانینی که قابلیت اجرا دارد، با مرکز پژوهش‌هاست و من بستر این کار را برای پژوهشگران و متخصصان مرکز پژوهش‌ها فراهم کرده‌ام و باید از این فرصت استفاده کرد تا این مرکز بروز و ظهور پیدا کند.

حکمرانی از مردم فاصله گرفته است
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به چهار رویکرد تحولی شفاف‌سازی، مردمی‌سازی،

و **قالیباف:** معتمد یک چالش بزرگ داریم و آن هم جدا کردن حکمرانی از مردمی‌سازی است و حکمرانان ما و مردم در همه موضوعات مسائل اقتصادی، فرهنگ، اجتماع و یسائی

حکمرانی از مردم فاصله گرفته‌اند
و اگر در مسائل سیاسی نیز با مردم هستیم و پس از آن مردم دوباره حذف می‌شوند
در دست‌مست.

کرده است که مداخله یکی از فرزندان علی لاریجانی در قراردادهای خدماتی و ساختن مجلس شورای اسلامی در زمان ریاستش را همسر و فرزندان، اعلام شده از سوی مراجع قانونی کشور از جمله دلایل رد صلاحیت علی لاریجانی اعلام شده است.
عدم‌رعایت اصل ساده‌زیستی مسئولان، مورد تأکید امام راحل و مقام معظم رهبری بر اساس ملاخذه فهرستی از اموال غیرمقتول مربوط به همسر و فرزندان، اعلام شده از سوی مراجع قانونی کشور از جمله دلایل رد صلاحیت علی لاریجانی اعلام شده است.
سفرهای متعدد اعضای خانواده علی لاریجانی به خارج از کشور از جمله اروپا و امریکا و اقامت فرزند دیگری در امریکا و اقامت و ادامه تحصیل برخی از آن‌ها در امریکا و یک وی در انگلیس برخلاف مصوبه لازم‌الاجرای شورای عالی امنیت ملی نیز به عنوان دیگر علل ردصلاحیت رئیس سابق مجلس در انتخابات ریاست جمهوری عنوان شده است، این نامه همچنین تصریح

سرخ‌ط

■ مهر: محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: مسیر دولت در تکیه بر ظرفیت‌های داخلی و رفع تحریم‌های داخلی است. وی با بیان اینکه سیاست ما با تحریف و تطعیع اظهارات و موضع‌گیری‌ها، تغییر نخواهد کرد، اظهار داشت: ما در مذاکرات هسته‌ای جدی هستیم اما اقتصادمان در دولت سیزدهم شرطی نیست.

گریه‌خیز

رئیس کمیسیون اقتصادی:

ارز ترجیحی حذف نمی‌شود

روش تغییر می‌کند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه مجلس به دنبال حذف ارز ترجیحی نیست بلکه به دنبال تغییر روش تخصیص آن در نظام اقتصادی است، گفت: بر اساس گزارش دولت و مراکز تخصصی پژوهشی از آنجا که ارز ۴هزارو ۲۰۰تومانی تعداد زیادی از کالاها در سال‌های اخیر حذف و بهای کالاهای باقیمانده نیز به نرخ بازار نزدیک شده، اثر توری حذف ارز ترجیحی تومانی در نظام اقتصادی عدد بزرگی نخواهد بود و بر اساس گزارش دولت حدود ۷درصد است.

محمدرضا پورابراهیمی داورانی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، درباره حذف ارز ۴هزارو ۲۰۰تومانی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ و تأثیر آن بر قیمت کالاهای اساسی گفت: مبنای دولت سیزدهم تغییر روش تخصیص ارز ترجیحی در سال آینده است. وی افزود: مجلس به دنبال حذف ارز ترجیحی نیست، بلکه به دنبال تغییر روش تخصیص آن در نظام اقتصادی است. روشی که اکنون اجرایی می‌شود، اختصاص ارز دولتی به واردات کالا است که به دلیل افزایش فاصله نرخ ارز ترجیحی و نرخ ارز در بازار آزاد در این حوزه رانت و فساد ایجاد شده و بخشی از این منابع به جای اینکه به دست مردم برسد به جیب سوداگران رفته است.

وی با بیان اینکه ادامه این مسیر از نگاه ما به صلاح اقتصاد کشور نیست، گفت: پیشنهاد می‌شود اعتباری را که برای تخصیص ارز ترجیحی در نظر گرفته می‌شود، از طریق کارت‌های اعتباری به عنوان سرانه مصرف به مردم پرداخت کرد. با این روش از یکسو عدالت محقق می‌شود و از سوی دیگر امکان نظارت دقیق فراهم خواهد شد، ضمن اینکه تولید نیز تقویت می‌شود.

ادعای افزایش بودجه شورای نگهبان و جاهت ندارد

روابط عمومی شورای نگهبان ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر افزایش شدید بودجه این شورا را فاقد وجهت قانونی عنوان کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، روابط عمومی این شورا با اشاره به جنجال‌های اخیر بر برخی رسانه‌ها درباره بودجه پیشنهادی شورای نگهبان برای سال ۱۴۰۱ در توضیحاتی اعلام کرد: در روزهای اخیر و پس از انتشار لایحه پیشنهادی دولت درباره بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و جداول و ضمانت آن نکات تحلیلی و تبیینی متعددی درباره بودجه نهادهای مختلف و میزان افزایش آن در رسانه‌ها و فضای مجازی مطرح شد و شبهاتی را در افکار عمومی پدید آورد.

شورای نگهبان افزود: یکی از نهادهایی که بودجه پیشنهادی دولت درباره آن مورد تحلیل و ارزیابی بر برخی رسانه‌ها قرار گرفت، شورای نگهبان بود تا جایی که تعدادی از رسانه‌ها افزایش بودجه این نهاد را شدیداً و تا ۲۳۰درصد اعلام کردند. این در حالی است که تحلیل اعداد و ارقام بودجه پیشنهادی دولت حکایت از واقعیتی متفاوت دارد چراکه بودجه لایحه‌ای کاملاً تخصصی بوده و کشف اعداد و ارقام بر تبط با دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی در بودجه نیازمند توجه دقیق به همه متون و اسناد مرتبط با لایحه بودجه همانند ماده واحده و تبصره‌ها، جداول و پیوست‌هاست.

شورای نگهبان عنوان کرد: با رویکرد کارشناسانه به لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۱ می‌توان گفت مجموع بودجه پیشنهادی برای شورای نگهبان در سال ۱۴۰۱، ۲۷۰میلیارد تومان است که ناظر بر وظایف و فعالیت‌های مستمر و دائمی اعم از هزینه‌های عمرانی و پژوهشی شورای نگهبان در نظر گرفته شده است. این متشکل از ۳۳۱میلیارد تومان برای فعالیت‌های دائمی شورای نگهبان و ۱۶۰میلیارد تومان ناظر بر وظایف غیرانتخاب‌های شورای نگهبان است که در حالی است که رقم مصوب مجلس شورای اسلامی برای شورای نگهبان در قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور ۴۹۱میلیارد تومان روایتی به ۸۵هزارمیلیارد تومان و به تحلیل دیگری به ۱۸۵هزارمیلیارد تومان رسیده و این طبیعی است که وقتی مدیریت از جیب خود خرج نمی‌کند و فقط مدیریت می‌کند، برای بیت‌المال بدهی ایجاد خواهد کرد.

وی اضافه کرد: در مرکز پژوهش‌های مجلس به عنوان نیروهای فکر و اندیشه می‌توانند باعث تحول شوند و میدان برای شما باز است و من به عنوان یک خدمتگزار در مجموعه نمایندگان و مجلس در کنار شما هستم و شما

را مرکز اندیشه و تحول مجلس می‌دانم.
قالیباف خاطر نشان کرد: بسیاری از تبصره‌های بودجه در سال ۱۴۰۰ اجرایی نشد و حتی اگر از سال ۹۰ تا نگاه کنید این مسئله تکرار شده و بسیاری از احکام بودجه اجرایی نشده است، آیا نباید در این مسیر تجدیدنظر و مسیر درست را طی کنیم و این مسیر درست را طی کردیم، می‌توانیم با بیاستی و آن را اجرا کنیم؟ ایجاد این تحول بر عهده هر مرکز پژوهش‌هاست و شما پژوهشگران باید توجه کنید یک سیستم اداری نیستید و بسیاری از جهت‌گیری‌ها و تحولات در دست‌مست.

قانون تحریمی امریکا

علیه توسعه پهپادی ایران نمایشی است

تصویب طرح توقفت توسعه پهپادهای ایران در مجلس نمایندگان امریکا اقدامی نمایشی است و مصرف داخلی دارد.

احمد علی‌رضاییگی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به تصویب طرح توقفت توسعه پهپادهای ایران در مجلس نمایندگان امریکا گفت: یکی از امتیازات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بهره‌مندی از صنعت موشکی و پهپادی در منطقه است که با استفاده از قابلیت‌ها در عرصه‌های مختلف نظامی دستاوردهای قابل توجهی به دست آوریم. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس ادامه داد: نمی‌توان این موضوع را فراموش کرد که جمهوری اسلامی ایران توانست پهپاد با ارزش امریکایی را در قلمرو خود ساقط کند و آن را در اختیار بگیرد.

وی افزود: به دلیل منطقی بودن این اقدام جمهوری اسلامی، امریکا با وجود لطمه وارد شدن به هیمنه نظامی‌اش نتوانست علیه کشورمان حرکتی انجام دهد. علی‌رضاییگی بیان کرد: امریکا توان روابرویی با جمهوری اسلامی ایران را ندارد، چون هرگونه جدال نظامی با جمهوری اسلامی ایران هزینه سنگینی را برای ایالات متحده خواهد داشت. وی ابراز کرد: اگر این کشور قادر به روابرویی با ایران باشد، آنها نیازی به طرح‌های نمایشی مانند توقفت توسعه پهپادهای ایران را ندارند و از تبعات اقدام نظامی علیه کشورمان در هراس هستند. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها خاطر نشان کرد: بر این اساس تصویب طرح توقفت توسعه پهپادهای ایران در مجلس نمایندگان امریکا اقدامی نمایشی است و جنبه مصرف داخلی دارد.